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Till styrelserna i Stockholms stad, Svenska Bostäder,
Stadsbyggnadsnämnden,  Politiska styrgruppen för ytterstadsutvecklingen
och
Kulturnämnden, samt Stadsdelsnämnderna Rinkeby-Kista och Spånga-Tensta för
kännedom
(vi ber om respektive kansliers hjälp att diarieföra och snarast
vidarebefordra detta till samtliga ledamöter)

Öppet brev om Husby Träff och vårt offentliga rum
Det plötsliga beskedet från Svenska Bostäder om en omgående evakuering och
ombyggnad av Husby Träff till kontors- och butikslokaler är något av ett
helgerån mot Järvas enligt vår mening mest ändamålsenliga och trivsamma
kultur- och medborgarhus/folkets hus. Flytten
riskerar att kraftigt skada den offentliga mötesplats som är livsviktig i
varje samhälle.
Att den nyss nedlagda Husby krog byggs om för “Nya Husby Träff” innebär
samtidigt att Husby berövas sina lokaler för en ny restaurang.
Flytten är enligt vår mening ett nytt övergrepp i den långa raden av
konkreta beslut under det sk Järvalyftets tid, som helt saknar lokal
förankring i form av demokratisk dialog.
Denna fråga kan enligt vår mening inte hanteras som ett rent
uthyrningsärende. Husby Träff är byggt för de boende och det lokala
föreningslivet och kan inte "ägas" exklusivt av det sk "affärsområdets"
tjänstemän inom Svenska Bostäder och tillfälliga hyresgäster
Kontaktcentrum
och Röda Korset.
Vi anser det vara otillständigt att sådana beslut som begränsar vårt
offentliga rum för demokratiska möten, kultur och större fester och därmed
livskvaliteten för de boende i området får fattas av en liten krets
tjänstemän och enskilda politiker.
Vi kräver därför att denna fråga ska avgöras genom politiska beslut efter
en lokal dialog med husbyborna och det lokala föreningslivet där alla
konsekvenser diskuteras och värderas öppet.
Vi antar att ombyggnaden av vårt kultur- och medborgarhus till kontors-
och butikslokaler kräver bygglov och detaljplaneändring och kräver hur som
helst att frågan beslutas politiskt av Stadsbyggnadsnämnden och inte "på
delegation".
Vi kräver också att såväl kommunstyrelsen och kommunfullmäktige som
Svenska Bostäders styrelse diskuterar fallet som ett exempel på hur
viktiga
lokala frågor inte får hanteras under det sk Järvalyftets tid.
Det borde rimligen också vara en fråga för Kulturnämnden, då den hänger
ihop med kulturens förutsättningar i förorten och de lösa ideerna om ett
nytt kulturhus.
Vi som skrivit under denna protest har ett tydligt krav: att beslutet om
en flytt av Husby Träff tas tillbaka och att träffpunkten stannar kvar i
sina nuvarande lokaler.
Vi välkomnar att Kontaktcentret vill flytta fler arbetsplatser till Husby,
men anser att i så fall andra lokaler borde finnas för den verksamheten.
Vi ber er också ta del av nedan listade argument.

Husby den 4 januari 2012
Nätverket Järvas Framtid, PRO i Husby-Akalla, Ungdomsföreningen Megafonen,
Lokala hyresgästföreningen Runstenen, Eritreanska föreningen, Somaliska
hemspråks- och läxhjälpsföreningen, Socialdemokraterna i Husby,
Vänsterpartiet i Husby, Miljöpartiet i Järva, Rättvisepartiet
Socialisterna
i Husby
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Våra argument:
Mindre och sämre lokaler i "Nya Husby Träff"
Vårt krav grundar sig på det gemensamma behovet av och rätten till en
lättillgänglig och välfungerande offentlig mötesplats för alla boende i
Husby. En sådan mötesplats, som är lämpad för diverse verksamhet och
inbjuder till större gemensamma samlingar, bör ha sin
givna plats i varje samhälle och inte ligga på politikers eller tjänstemän
bord att kompromissas med. Vi anser att det nya beslutet om Husby träff
utgör ett allvarligt hot mot denna rätt.
"Nya Husby Träff" blir även efter den föreslagna ombyggnaden väsentligt
sämre som kultur- och medborgarhuslokaler jämfört med dagens Husby Träff,
som är byggd för det ändamålet.
Det sägs enligt de föreslagna ritningarna att man kan klämma in 198
sittplatser i Nya Husby Träff i krogen. Det kan jämföras med de 250
sittplatser som lätt går in idag i Husby Träff, samtidigt som trängseln
kommer att kännas ännu mer påträngande i den fd krogen på grund av  att
den
anslutande cafeterian blir mycket mindre och otrivsammare utan fönster och
högt i tak.
Den stora salen i den fd krogen är betydligt sämre lämpade än i dagens
träff för kulturella evenemang som kräver bra akustisk, större rymd och
bättre scen än i de nya lokalerna. Även om innertaket rivs bort i Husby
krog finns ingen motsvarighet där till den rymd med högt i tak
som ger atmosfär åt både Husby Träffs stora sal och cafeteria. Husby krogs
yta är 100 kvadratmeter mindre, men flera hundra kubikmeter mindre i rymd.
Enligt de föreslagna ritningarna slår flytten allra hårdast mot den
viktiga cafédelen i träffen, som krymper avsevärt och därtill hamnar i ett
hörn av lokalerna som saknar ljus från torget.
Även om ett mindre mötesrum byggs till i Nya Husby Träff kan inte lika
många aktiviteter pågå samtidigt där som i dagens Husby Träff, där också
den stora cafeterian, datarummets och bibliotekets utrymmen i Husby Träff
finns tillgängliga idag (fördelarna var ännu större innan Kontaktscentret
redan tidigare berövade Husby Träff det mycket populära blå rummet).
Detta innebär att de kulturella arrangemang och festligheter, spontana
möten i caféet och andra större evenemang kommer ha svårt att rymmas i nya
Husby träff. Risken är stor att många organisationer och grupper som
använt
Husby träff för sina verksamheter flyttar till
andra lokaler.  En sådan utveckling är mycket negativ för kulturen och den
sociala gemenskapen i Husby.
Träffen har under hela sin historia spelat en avgörande roll för människor
i området – här har man haft bröllop och minnestunder, föreningsmöten,
stadsdelsnämndens möten och viktiga politiska utfrågningar, gemensamma
samlingar under elavbrott och betydelsefulla
informationsträffar…

Ny restaurang blockeras
Genom den helt ogenomtänkta flytten till den nyss stängda Husby krog
berövas också Husby sina bästa lokaler för en ny restaurang, som borde
vara
självklar i varje stadsdel av Husbys storlek.
Vi är heller inte riktigt klara över anledningen till att Husby krog
stängts  och varför den inte i så fall borde ersättas av en ny?
Det hänvisas ibland till de boendes klagomål över högljudda kroggäster som
gått ut för att röka. Men om de stora privata fester som idag hålls i
Husby
Träff ska hållas i "Nya Husby Träff" i Husby krog, som får en betydligt
mindre och inklämd cafeteria utan fönster, lär inte precis detta problem
bli mindre - utan kanske större. 



Plats för Kontaktcentrum
Vi säger inte bara nej till det liggande förslaget, utan erbjuder en
konkret alternativ lösning som är bättre för hela Husby.
I informationshäftet som skickats ut till Husbyborna berättas om de ca 40
nya arbetsplatser som tillkommer i Husby. Dessa 40 arbetsplatser, som
tillhör Stockholms Stads kontaktcenter, skall enligt beslutet hamna i det
nuvarande Husby Träff.
Vi välkomnar alla satsningar som kan bidra till en positiv utveckling av
Husby. Vårt förslag är att dessa nya arbetsplatser hittar andra lokaler än
den nuvarande träffpunkten till Kontaktcentrets verksamhet.
- Behövs till exempel hela det fd förvaltningshusets talrika våningar för
evakueringsbostäder då området redan idag har massor av tomställda
lägenheter?
- Så vitt vi förstår blir också nu hela  den privatiserade vårdcentralens
övervåning som tidigare var folktandvårdens ledig.
- Även Dalhagsskolan blir tom när den inte längre behövs som
evakueringsskola.
- I sista hand skulle Husby krog kunna användas av Kontaktcentrum. Då
räddas Husby Träff och begränsas behovet av ombyggnad till ett i stället
för två hus - även om vi även med det alternativet förlorar lokalerna för
en ny restaurang.
Låt oss slå fast att vi välkomnar att Kontaktcentrum flyttar hit den hälft
av sina jobb som i dag finns kvar på Kungsholmen. Samtidigt överdrivs
betydelsen av detta. Idag finns redan ca 40 arbetsplatser i detta
kontaktcenter (i övervåningen av Husby Träff). Hur många av dessa
anställda
bor i Husby eller närheten och hur mycket bidrar de till kundunderlaget
för
lokala butiker och lokal service? Hur många i Husby känner överhuvudtaget
till att Kontaktcenter redan finns här idag och i vilken utsträckning
utvecklar en sådan satsning Husby egentligen?

Berättarministeriet
Att Berättarministeriets planerade flytt till Husby träff används som ett
billigt knep för att sälja in flytten går vi starkt emot. Vi välkomnar
Berättarministeriet och menar att de lika gärna kan bedriva sin verksamhet
i träffpunkten nuvarande lokaler. Det finns absolut ingenting grund för
kopplingen som görs mellan nya Husby Träff och Berättarministeriet, som om
vore flytten en förutsättning för nya verksamheters etablering i området.

Nytt Kulturhus?
I Husby strukturplan har det sockrats med visionen av ett nybyggt
Kulturhus i Husby, något som självklart låter trevligt men som också
bemötts av frågetecken av de boende. Hur ska ett nytt kulturhus
finansieras
och drivas när stadens makthavare inte varit beredda att ta något ansvar
vare sig för finansieringen eller driften av Husby Träff och Järvas övriga
träffar, våra reellt existerande kulturhus som alla är på fallrepet? har
vi
frågat oss.
Kommer de boende och det lokala föreningslivet i Husby att ha råd att hyra
lokaler i ett nytt kulturhus på samma sätt som i Husby Träff? Kommer Husby
Träffs verksamhet att kunna flyttas in i ett nytt kulturhus eller annars
bara slås ut av konkurrensen - och måste då "Nya Husby Träff" i Husby krog
åter byggas om för någon helt annan verksamhet?
Varför inte överväga att återställa och renovera hela Husby Träff som ett
nytt kultur- och medborgarhus, där även blå rummet och övervåningen
upplåts
åt föreningslivet?
Vi menar att Järvalyftet, som inom ramen för Husby strukturplaner planerar
ett nytt kulturhus i Husby, har ett absolut ansvar att garantera
Husbyborna
en välfungerande och riktig offentlig mötesplats till dess att nya
Kulturhuset eventuellt blir byggt.
I relation till Husby träffs stora betydelse för området är dess



ekonomiska driftkostnader högst försumliga. För Järvalyftet är de ca 1,5
miljoner kr som Husby träff kostar att per år rena växelsummor.


